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 با اینکه چند سالی از به صدا در آمدن 
زنگ خطــر مصــرف مواد مخدر در 
مدارس از ســوی کارشناسان حوزه 
مبارزه با مواد مخــدر و فعالان حوزه 
می گــذرد امــا نــه وزارت آموزش و 
پرورش و نه مدیران مــدارس زیر بار 

این قضيه نرفتند.
براســاس آمار اعلام شــده از سوی 
شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
در ایران تنها 1.2درصد دانش آموزان 
مدارس کشور درگير اعتياد شده اند. 

نشست تخصصی معاونان، مشاوران، 
مدیران کل و دبيران شورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر استان های کشور 
که تحت عنوان پيشگيری از اعتياد، 
مشــارکت های مردمــی و اشــتغال 
بهبودیافتگان در تهران برگزار شــد 
فرصت خوبی بود برای اینکه دغدغه ها 
و نگرانی های دستگاه های مسئول در 
حوزه اعتياد بی پرده از نگرانی اعتياد 

در مدارس بيان شود.
دبير کل ســتاد مبارزه با مواد مخدر 
در این همایش با اشــاره به باز شدن 
پای مواد مخدر بــه برخی از مدارس، 
از هماهنگی هــای لازم با پليس برای 
کنترل غيرمحسوس اطراف مدارس 
خبر داد و گفت:  از ابتدای بازگشایی 
مدارس به صــورت فيزیکی، شــعاع 
اطراف مدارس و فروشندگان اطراف 
مدارس به طور غيرمحسوس کنترل 

خواهند شد.
سردار اســکندر مومنی در حالی سن 
اعتياد در کشــور را 24ســال اعلام 
می کند که معتقد اســت این رقم در 
مقایسه با نرخ جهانی خيلی متفاوت 
است: »شاید بعضا مشاهده شود افراد 
با سنين کمتر نيز مصرف مواد داشته 
باشند اما معدل سن اعتياد در کشور 
24سال و چند ماه است اما این نرخ در 

دنيا 19سال است.«

طرح یاریگران زندگی در مدارس
حــدود 3ســال پيش بود کــه طرح 
یاریگــران زندگی با هــدف کاهش 
آســيب های اجتماعــی در بيــن 
دانش آمــوزان در مدارس اجرا شــد 
و البته نتایج خوبی هــم در آموزش 

مهارت نه گفتن به بچه ها داشت.
دبيرکل ســتاد مبارزه بــا مواد مخدر 
معتقد است در سال تحصيلی جدید 
باید بــا اســتفاده از ظرفيت عظيمی 
کــه وزارت آموزش و پــرورش دارد 
طرح یاریگران زندگــی در مدارس با 
محوریــت پيشــگيری از اعتياد اجرا 

شود. به گفته مومنی، تا کنون 4۰هزار 
مدرسه تحت پوشــش طرح یادشده 
قرار دارند و قرار اســت امســال این 
مدارس تا پایان سال تحصيلی جدید 
به ۸۰هزار مدرسه برسد: »محتواهایی 
در سامانه شــاد قرار دارد و در آینده 
توليد می شــود تا معلمــان و والدین 
با این محتواها آشــنا شده و آموزش 
لازم در حوزه پيشگيری از مواد مخدر 
را ببينند و به دانش آمــوزان منتقل 

کنند.«
قائم مقام دبير کل ســتاد مبــارزه با 
مواد مخدر هم با نظر ســردارمومنی 
موافق و معتقد اســت بــرای تحقق 
»نهضــت پيشــگيری« درخصوص 
مصــرف مواد مخدر، هيــچ راهی جز 
رویکرد »اجتماعی ســازی« نداریم: 
» در وزارت آمــوزش و پــرورش 
در حــال پيگيــری طــرح یاریگران 
زندگی هستيم. طرحی که در محور 
نخســت آن به دنبال توانمندســازی 
دانش آمــوزان در دوران ابتدایــی و 
متوســطه اول و دوم، در محــور دوم 
مدیریت ســوژه ها و مداخلــه برای 

دانش آموزان آسيب دیده و محور آخر 
تشکيل اثر گذار و توانمند کانون های 
 یاریگــران زندگــی در مــدارس

است.«
 به گفته عليرضا کاظمی، برای افزایش 
کيفيت اجرای این طرح، جشــنواره 
نوجوان ســالم و یاریگران زندگی، در 
کنار دو حــوزه بهره گيری از ظرفيت 
انجمن اوليا و مربيان و ســازمان ملی 
تعليــم و تربيت کودک بــا تمرکز بر 
مهدکودک ها در سال اجرا به آن اضافه 
می شــود: »تا کنون 4۰هزار کانون با 
پوشش بيش از 3ميليون دانش آموز 

ایجاد شده است.«
قائم مقام دبير کل ســتاد مبــارزه با 
مواد مخــدر که بــر اجــرای نهضت 
پيشــگيری معتقد اســت ادامه داد:  
هيچ نهادی مثل آمــوزش و پرورش 
و دانشــگاه فرهنگيــان نمی تواند در 
این نهضت پيشــگيری یاریگر نظام 
جمهوری اسلامی ایران باشد. درست 
است در طول سال هایی که دلواپسان 
نسل آتی کشور زنگ اعتياد در مدارس 
را به صدا در آوردند و آموزش و پرورش 
یک تنه در برابر همه  آنها ایســتاد و 
زیر بار نرفت اما حالا رئيس دانشــگاه 
فرهنگيــان، با تأکيد بــر اهميت کار 
معلمــان در پيشــگيری از مصــرف 
مواد مخدر، می گویــد معلمان نقش 
بسزایی در پيشــگيری از آسيب های 
اجتماعی بين دانش آمــوزان دارند: 
»به زعم متخصصان، ۵ تا 13ســالگی 
یعنی تا پایــان دوره متوســطه اول 
سن »بحران« اســت. هر کار خوبی 

که دانش آموزان باید در این ســنين 
بياموزنــد، بایــد پایه ریزی شــود و 
 اهميــت کار معلمــان در اینجا آغاز 

می شود.«
رضا صحرایی معتقد اســت معلمان 
به گونــه ای آمــوزش می دهنــد که 
آموزش دیده اند و اگر امروز پيشگيری 
از مواد مخدر به سر فصل دغدغه های 
نظام تبدیل شــده اســت، دانشگاه 
فرهنگيان نيز موظف است پيشگيری 
را در سرفصل خود قرار دهد: » سالانه 
2۵هــزار معلم مســتقيما و 2۵هزار 
معلم غيرمســتقيم به نظــام تعليم و 
تربيت وارد می شــوند و معلمان باید 
کودکان را متناســب با ظرفيت های 
زمان خود تربيت کنند. امروز شــاهد 
خلأ شــناختی و ادراکی بين معلمان 
و دانش آموزان هســتيم به طوری که 
معلمان در دنيای خود و دانش آموزان 
در دنيای خویشتن هستند و این خلأ 
باعث شــده نتوانيم از معلــم با تمام 

ظرفيت استفاده کنيم.
معضــل اعتيــاد در مــدارس از آن 
دســت معضلات اجتماعی است که 
اگر شــوخی گرفته شود دامن همه را 
می گيرد؛ بنابراین اميد است حالا که 
در آستانه فصل بازگشایی مدارس از 
نقشه راه پيشگيری از اعتياد در قالب 
طــرح یاریگران زندگــی در آموزش 
و پرورش رونمایی شــده مســئولان 
ذیربط هم بــا درک واقعيات موجود 
بســتری را فراهم کنند که دســت 
 توزیع کنندگان مواد مخدر از مدارس 

کشور کوتاه شود.

 ساقی ها زیر ذره بین پلیس مدرسه
موضوع باز شدن پای مواد مخدر به مدارس، چندسالی است که دغدغه فعالان اجتماعی شده است

فاطمه عسگری نیاگزارش
روزنامه نگار

نقل قول

توزیع مواد مخدر در حوالی مدرسه
فتانه حسینی، روانشــناس و درمانگر اعتیاد مي گوید: متأسفانه در 
سال های اخیر مصرف گل در بین دانش آموزان بسیار زیاد شده و محل 
توزیع این مواد اغلب در حوالی مدارس، کانکس های تنقلات فروشی و 

واحدهای صنفی اطراف مدرسه است. 
دانش آموزانی که آلوده به مواد مخدر هستند خود را با علائمی مانند 
بیقراری، اضطراب، افسردگی، بی نظمی، افت تحصیلی و تیرگی پوست 
نشان می دهند؛ دانش آموزانی که نه تمرکز کافی دارند و نه درصورت 

نرسیدن مواد، احساس امنیت و آرامش دارند.

نکته

تصمیم جدید برای تأیید تابعیت فرزندان 
مادران ایرانی و پدران خارجی 

هيأت عمومی دیوان عدالت اداری اعلام کرد: تأیيد تابعيت فرزندان متولد 
از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی، نمی توانــد صرفا به ازدواج هایی جامعه

محدود شود که پس از انتشار »آیين نامه اعطای تابعيت ایران به فرزندان 
حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی« و به صورت ثبت  شده واقع می شوند. به دنبال 
طرح شکایتی به خواسته ابطال تبصره یک ماده3 آیين نامه اعطای تابعيت ایران به فرزندان 
حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی که براســاس آن مقرر شده بود: »در مورد 
ازدواج هایی که پس از انتشار این آیين نامه واقع می شوند، تنها ازدواج ثبت شده ملاک تأیيد 
تابعيت فرزندان متولد از این ازدواج ها خواهد بود.« هيأت عمومی دیوان عدالت اداری به 
این شکایت رسيدگی و رأی به ابطال مقرره یادشده صادر کرد. براساس رأی صادره از دیوان 
عدالت اداری اعلام شده است که به موجب ماده واحده قانون تعيين تکليف تابعيت فرزندان 
حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی )اصلاحی مصوب دوم مهر139۸(، فرزندان 
حاصل از ازدواج شرعی زنان ایرانی با مردان غيرایرانی که قبل یا بعد از تصویب این قانون 
متولد شده یا می شوند، قبل از رسيدن به سن 1۸ســال تمام شمسی به درخواست مادر 
ایرانی و پس از رسيدن به سن 1۸سال تمام شمسی و عدم تقاضای مادر ایرانی با تقاضای 
 خودشان و با رعایت شــرایط یادشــده در این قانون ازجمله نداشــتن مشکل امنيتی

)به تشخيص وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی( به تابعيت 
ایران درمی آیند. براساس این رأی آنچه مدنظر قانونگذار بوده، صرفا ناظر به اعطای تابعيت 
به فرزندان حاصل از ازدواج شرعی با شرایط مقرر است و اساسا به معنای نفی دیگر شرایط 
قانونی در اثبات نکاح و لزوم ثبت آن با رعایت قوانين حاکم ازجمله قانون حمایت از خانواده 
نيست؛ بنابراین تبصره3 ماده یک آیين نامه اعطای تابعيت ایران به فرزندان حاصل از ازدواج 
زنان ایرانی با مردان خارجی مصوب 31اردیبهشت1399 به دلایل مزبور خلاف قانون و 
خارج از حدود اختيار است و مستند به بندیک ماده12 و ماده ۸۸ قانون تشکيلات و آیين 

دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب سال1392 ابطال می شود. / ایرنا

 افزایش ۲۲درصدی 
قیمت کتاب های درسی

 ســازمان پژوهــش و برنامه ریــزی آموزشــی اعــلام کــرد از حــدود 
کشــور،آموزش دانش آمــوزی  جمعيــت  نفــر   1۵ميليون و9۰۰هــزار 

14ميليون  و۷۰۰هزار دانش آموز کتاب های درســی خود را برای ســال 
تحصيلی 14۰2-14۰1 ثبت ســفارش کرده اند. جامعه آماری دانش آموزی سال تحصيلی 
14۰2-14۰1 در حدود 1۵ميليون و9۰۰هزار نفر است که تاکنون بالغ بر 14ميليون و۷۰۰هزار 
دانش آموز ثبت سفارش کتاب های درسی را انجام داده اند و یک ميليون و2۰۰هزار دانش آموز 
هنوز کتاب های خود را ثبت ســفارش نکرده اند که انتظار می رود خانواده ها، اوليا و مدیران 
مدارس نســبت به تکميل این فراینــد اقدامــات لازم را انجام دهند. براســاس تمهيدات 
صورت گرفته عمليات توزیع کتاب های ثبت سفارش شده 14ميليون و۷۰۰هزار دانش آموز 
شــروع شــده و از1۰شــهریور ماه از مناطق به مدارس صورت  گرفته و مدارس با توجه به 
زمان بندی هایــی که برای تحویل کتاب مشــخص کرده اند، نســبت به تحویــل کتاب به 
دانش آموزان تا 31شهریورماه اقدام خواهند کرد. سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی تمام 
تلاش خود را مصروف داشته تا قيمت کتاب ها کمترین ميزان افزایش را نسبت به سال قبل 
داشته باشد و لذا بر همين اساس افزایش قيمت کتاب ها نسبت به پارسال به صورت ميانگين 
22 درصد بوده اســت. فرایند ثبت سفارش کتاب درسی تا 31شــهریورماه نيز ادامه دارد و 
خانواده های دانش آموزانی که ثبت نام قطعی و ثبت سفارش کتاب درسی را انجام نداده اند در 
نخستين فرصت نسبت به ثبت نام و ثبت ســفارش کتاب درسی اقدام کنند. به گزارش مرکز 
اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش وپرورش، یارانه دولتی اختصاص یافته برای کاغذ 
کتاب های درسی سال تحصيلی 14۰2-14۰1 که در سال گذشته از طرف دولت تخصيص 
داده شــده بود، معادل۵۰ميليون دلار با نــرخ ارز ترجيحی بوده و مبلــغ ریالی تخصيصی 
11۶۷ميليارد ریال که صرف خرید کاغذ داخلی و کاهش قيمت تمام شده کتاب درسی شده 
است. در این راستا سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 2تفاهمنامه با شرکت های داخلی 

برای تامين و توليد کاغذ و مقوای کتاب درسی منعقد کرده است.

عدد خبر

تومــان وام ودیعــه مســکن بــه خدمت 
دفتــر  پوشــش  تحــت  گیرنــدگان 
توانمندســازی خانواده و زنان ســازمان 
بهزیســتی کــه فاقــد مســکن بــوده و از 
دهک هــای درآمــدی یــک تا 3 باشــند و 
در یک ســال اخیر کمک هزینه نگرفته 
باشــند، تعلق می گیرد. ودیعه مسکن 
پرداخت شده به جامعه هدف این دفتر، 
بلاعوض بوده و فاقد سود بانکی است.

24
میلیون

تومان، میزان وامی است که قرار بود با 
پیگیری های دفتر توانمندسازی خانواده 
و زنان بهزیســتی به این افــراد پرداخت 
شــود اما همچنان محقق نشده است. 
بــرای پرداخــت ودیعــه مســکن بــه زن 
سرپرســت خانــوار، او بایــد از خانــواده 
پرجمعیــت باشــد. گــزارش مــددکاری 

ملاک نیازمندی این خانواده هاست.

100
میلیون

از خانواده هــای زن سرپرســت تحــت 
پوشــش و ثبــت شــده در ســامانه از 
مســتمری ماهانه ســازمان بهزیســتی 
برخوردار هستند و اقدام لازم برای جذب 
سایر خانواده های تحت پوشش پشت 
نوبت دریافت مستمری انجام گرفته و 

در دست اقدام است.

۹۷
درصد

سرپرســت خانــوار در نوبــت دریافــت 
مستمری بهزیستی هســتند. به گفته 
سرپرست دفتر توانمندسازی خانواده 
و زنان سازمان بهزیستی کشور ،درحال 
حاضر ثبت نام اولیه این افراد در سامانه 
بهزیستی کشور انجام شده و مقدمات 

جذب اولیه آنها طی شده است.
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 پذیرایی 6 موکب  
بنیاد مستضعفان از زائران اربعین 

رئيس بنياد مســتضعفان جزئياتی از اقدامات بنياد مســتضعفان و 
خدمت   رسانی موکب های این بنياد در ۶ پایانه مرزی کشور را همزمان 
با اربعين حسينی تشریح کرد. ســيد پرویز فتاح با اعلام جزئياتی از 
خدمت رســانی بنياد به زائران اربعين حسينی در قالب ۶ موکب در 
نقاط مرزی، گفت: »بنياد مســتضعفان با هدف خدمت رســانی به 
زائران اربعين حسينی، اقدام به راه اندازی ۵ موکب در مرزهای غربی 
و جنوب غربی و یک  موکب در مرز جنوب شرقی کشور کرده و پذیرای 
زائرانی که قصد ورود به کشور عراق و زیارت عتبات عاليات را دارند 
است.«  به گفته فتاح این موکب ها در ۵ استان خوزستان، کرمانشاه، 
ایلام، آذربایجان غربی و سيستان و بلوچستان در پایانه های مرزی 
چزابه، شلمچه، خسروی، مهران، تمرچين و ریمدان برپا شده و انواع 
خدمات درمانی، بهداشتی، اســکان و پارک خودرو را به زائران ارائه 
می کند: »هم اکنون موکب های بنياد مستضعفان با حضور پرسنل و 
مدیرانی که داوطلب خدمت بوده اند مشغول به کار هستند و خدمات 
ارائه شده در این موکب ها تا پس از اربعين و اتمام عمليات بازگشت 
زائران ادامه خواهد داشت.« این مسئول با اشاره به بخشی از خدمات 
ارائه شده به زائران گفت: »تامين 4۰ ميليون بطری آب معدنی، توزیع 
روزانه 3۰ هزار پرس غذای گرم و تامين 4 ميليون آبميوه و نوشيدنی 
بخشی از خدماتی است که در موکب های بنياد مستضعفان به زائران 
اربعين حسينی ارائه می شود. همچنين کمک هزینه زیارت بيش از 
۸ هزار نفر از مناطق هدف محروميت زدایی بنياد تامين شده و علاوه 
بر این، بنياد مستضعفان با تخصيص ۵ ميليارد تومان، زمينه اعزام 
تعدادی از مددجویان کميته امداد به عتبات عاليات در ایام اربعين 

را فراهم کرده است.«

اربعين

سلامت

 اضافه شدن ۲۹بیماری
به فهرست بیماری های خاص

طرح دارویاری، ضرورتی اجتناب ناپذیر در اقتصاد سلامت کشور 
به شمار می رفت که با انتقال یارانه دارو به مصرف کننده از طریق 
بيمه ها، پوشــش بيمه ای داروها را افزایش داد و اقلام بيشتری از 
داروها را زیر چتر بيمه ها برد و در عيــن حال با اجرای این طرح، 
قيمت دارو نيز به سمت واقعی شــدن رفت.  به گزارش ایسنا، در 
قالب طرح دارویاری تعداد داروهای تحت پوشش بيمه، افزایش 
یافته اســت؛ به طوری که 119قلم داروی پرمصرف بدون نسخه 
که قبلا بيمه نبودند، تحت پوشــش بيمه قــرار گرفتند و به این 
ترتيب داروهایی مانند داروهای سرماخوردگی، دیفن هيدرامين، 
استامينوفن و ... که قبلا بيمه نبودند درصورت تجویز پزشک در 
نسخه الکترونيک )با هدف تجویز و مصرف منطقی دارو و مدیریت 
منابع عمومی( جزو بيمه قرار گرفتند. همچنين 3۶۶قلم داروی 
ضروری پرمصرف برای بيماران مزمن مانند بيماران دیابتی، قلبی 
و عروقی و... نيز تحت پوشش بيمه قرار گرفتند.  نقش بيمه های 
پایه درمان هم در طرح دارویاری، پرداخت مابه التفاوت ارز دارویی 
است. در واقع بيمه ها افزایش قيمت ایجاد شــده برای داروها را 
پوشــش می دهند تا پرداختی افراد جامعه تفاوتی نسبت به قبل 
نداشته باشد. مابه التفاوت پرداخت شده توسط بيمه سلامت و سایر 
بيمه های درمانی بسته به داروی خریداری شده، متفاوت است. 
ميزان افزایش قيمت اعمال شده بر 14۰۰قلم دارو درصورتی که از 
طریق نسخه الکترونيک برای خرید اقلام دارویی اقدام شود، توسط 
بيمه ها پوشش داده می شود تا پرداختی از جيب مردم افزایشی 
نداشته باشــد. به طورکلی کاهش هدررفت منابع، رشد صنایع 
دارویی، جلوگيری از تخلفات ارزی و قاچاق دارو، رشــد کيفيت 
داروهای ایرانی، افزایش صادرات دارو، کاهش کمبودهای دارویی 
و... همگی از فواید حذف ارز ترجيحی داروســت. با اجرای طرح 
دارویاری مبالغی که دولت هزینه می کند به جای درستی می رود 

و از سوءاستفاده برخی افراد جلوگيری می شود.
از ســوی دیگر در زمينه بيماران خاص و صعب العلاج که معمولا 
مصرف کننده داروهای خاص و عمدتا وارداتی هســتند، مجلس  
در مصوبات مربوط به قانون بودجه سال14۰1 اعتبارات ویژه ای 
را برای سازمان بيمه سلامت جهت ارائه خدمات به بيماران خاص 
و صعب العلاج درنظر گرفته اســت. بر این اســاس نمایندگان با 
تصویب بودجه ۵هزار ميليارد تومانی، ســازمان بيمه سلامت را 
مکلف کردند توجه به این گروه از بيماران را در اولویت قرار دهد، 
هرچند که سازمان بيمه سلامت در ادوار گذشته نيز خدمات دهی 
به بيماران صعب العلاج را پيگيری کرده است. درهمين رابطه و در 
اجرای تکليف قانونی بند )ن( تبصره )1۷( قانون بودجه سال14۰1 
کل کشور و با توجه به ضرورت تسریع در توسعه محافظت مالی 
از بيماران خاص و صعب العلاج، هيأت وزیران »اساسنامه صندوق 
بيماری های خــاص و صعب العــلاج« را به تصویب رســاند. در 
همين رابطه 29بيماری به فهرست بيماران خاص تحت پوشش 
بيمه سلامت ایرانيان افزوده شــده است.  بيماری های سرطانی، 
بيماری هایی مثل فلج مغزی، آســيب های نخاعی، پارکينسون، 
بيماری های مزمن و پرهزینه مانند قلبی-عروقی و دیابتی مورد 
حمایت بيمه سلامت قرار می گيرند و از این پس بيماران خاص 
برای درمان خود هزینه های کمتــری پرداخت می کنند. درکنار 
موارد ذکر شــده، سازمان بيمه ســلامت ایران، خدمات دهی به 
مبتلایان به اتيسم، اتباع، بيماران نيازمند به خدمات توانبخشی، 
مددجویان بهزیســتی و کميته امداد را نيز اجــرا می کند. طی 
سال های گذشته اقداماتی توسط وزارت بهداشت و سازمان بيمه 
سلامت در شناسایی افراد فاقد بيمه و تحت پوشش بيمه قراردادن 
این افراد انجام شد و در دولت ســيزدهم نيز در راستای اقدامات 
حمایتی از اقشار ضعيف و کم  درآمد، بيش از ۵ ميليون  و4۰۰هزار 

نفر تحت پوشش بيمه رایگان قرار گرفتند.

سردار مهدی حاجیان
سخنگوی فرماندهی انتظامی کل کشور

۴۲۰هزار برگ گــذر موقت ویژه اربعین 
صادر شــده اســت. از این تعــداد برگ 
گذر   3۸۰هزار عدد تحویل پست شده 
اســت. بــرای مراجعانــی کــه کارشــان 
آنی و فوری اســت با در دســت داشتن 
مــدارک هویتــی و مدارکی که نشــان از 
آنی بودن ســفر دارد، ظرف ۴۸ساعت 

گذرنامه شان صادر می شود./ فارس

غلامحسین محسنی  اژه ای
رئیس قوه قضاییه

 دســتگاه قضایــی در رســیدگی بــه جرایم و 
ســرقت هایی کــه منجــر بــه تهدیــد امنیت 
روانــی جامعــه می شــود، بــدون اغمــاض 
و درنهایــت قاطعیــت عمــل خواهــد کــرد و 
هیچ گونــه ارفاقــی بــرای مرتکبــان ایــن 
جرایم قائــل نخواهد شــد. ضــرورت دارد از 
مجازات های جایگزین حبس استفاده شود 
اما این قبیل ارفاق ها باید شامل محکومانی 
شــود که حضور آنهــا در جامعه بــرای مردم 

مضر و آسیب زا نیست.

علیرضا کریمیان
مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران

اختــلال در ســامانه ثبت نام ســرویس 
مــدارس پایتخــت تــا یکــی دو روز 
آینــده برطــرف می شــود. طــی روزهای 
باقی مانــده تــا ابتــدای مهر، فهرســت 
دانش آمــوزان نیازمنــد بــه اســتفاده 
از ســرویس، نهایــی و بــه تاکســیرانی 
بــه  اعــلام خواهــد شــد. پیشــنهاد 
درخواست کنندگان سرویس مدارس، 
اســتفاده از سامانه اســت زیرا قابلیت 
رصد و نظارت دارد و خــود خانواده هم 

راحت تر می تواند نظارت کند.


